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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 5398/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. Drs. HALOMOAN HARAHAP, M.Si
No. Dosen / NIP : 5398 / 202100216
NIDN / NIDK : 0322106301
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : MAMPANG, RT/RW. 001/010,
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KOM303 Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 KOM404 Metode Penelitian Komunikasi Kualitatif 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 KOM205 Teori Komunikasi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 MKO102 Metode Penelitian Kuantitatif 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 KOM302 Komunikasi Politik 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
6 KOM303 Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Dr. Erna Febriani, S.Si., M.Si.
NIP. 216040634 
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Metode Penelitian Komunikasi Kualitatif (3 sks) Ruang :
Kode : KOM404 Kelas : EU101 Dosen : Dr. Drs. HALOMOAN HARAHAP , M.Si
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Rabu

18-9-24
19:00-
21:30 Ilmu Pengetahuan dan Penelitian

Rabu
18-9-24

19:00-
21:30 Ilmu Pengetahuan dan Penelitian 54    

2
Rabu

25-9-24
19:00-
21:30 Paradigma Penelitian

Rabu
25-9-24

19:00-
21:30 Paradigma Penelitian 51    

3
Rabu

2-10-24
19:00-
21:30 Perbedaan Pendekatan Kuantitatif dan Kualitatif

Rabu
2-10-24

19:00-
21:30 Perbedaan Pendekatan Kuantitatif dan Kualitatif 53    

4
Rabu

9-10-24
19:00-
21:30 Metode Studi Kasus

Rabu
9-10-24

19:00-
21:30 Metode Studi Kasus 48    

5
Rabu
16-10-

24

19:00-
21:30 Aplikasi Studi Kasus

Rabu
16-10-

24

19:00-
21:30 Aplikasi Studi Kasus 54    

6
Rabu
23-10-

24

19:00-
21:30 Metode Fenomenologi

Rabu
23-10-

24

19:00-
21:30 Metode Fenomenologi 50    

7
Rabu
30-10-

24

19:00-
21:30 Aplikasi Metode Fenomenologi

Rabu
30-10-

24

19:00-
21:30 Aplikasi Metode Fenomenologi 0    
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Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Metode Penelitian Komunikasi Kualitatif (3 sks) Ruang :
Kode : KOM404 Kelas : EU101 Dosen : Dr. Drs. HALOMOAN HARAHAP , M.Si
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Rabu

20-11-24
19:00-
21:30 Analisis Semiotika

Rabu
20-11-24

19:00-
21:30 Analisis Semiotika 0    

9
Rabu

27-11-24
19:00-
21:30 Aplikasi Analisis Semiotika

Rabu
27-11-24

19:00-
21:30 Aplikasi Analisis Semiotika 50    

10
Rabu

4-12-24
19:00-
21:30 Analisis Framing

Rabu
4-12-24

19:00-
21:30 Analisis Framing 48    

11
Rabu

11-12-24
19:00-
21:30 Aplikasi Analisis Framing

Rabu
11-12-24

19:00-
21:30 Aplikasi Analisis Framing 43    

12
Rabu
18-12-

24

19:00-
21:30 Analisis Wacana Kritis

Rabu
18-12-

24

19:00-
21:30 Analisis Wacana Kritis 43    

13
Rabu
8-1-25

19:00-
21:30 Aplikasi Analisis Wacana Kritis

Rabu
8-1-25

19:00-
21:30 Aplikasi Analisis Wacana Kritis 49    

14
Rabu

15-1-25
19:00-
21:30 Hermeneutika

Rabu
15-1-25

19:00-
21:30 Hermeneutika 52    





Nama Mata Kuliah : Metode Penelitian Komunikasi Kualitatif Dosen : Dr. Drs. HALOMOAN HARAHAP , M.Si (5398)

Kode MK dan Kelas : KOM404 EU101

Jadwal dan Ruang : Rabu, 19:00 - 21:30 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 58 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Pengubahan data KRS berhasil

Impor Data dari Format Excel

  Upload

:
Choose File No file chosen
Upload

    Download Template Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%) Aksi

aktivitas partisipasi 10

hasil proyek 0  

UTS 30  

UAS 30  

tugas 20  

quiz 10  

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Quiz online subjek : quiz (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : aktivitas partisipasi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang
Tugas gunakan subjek : tugas
Hasil Proyek gunakan subjek : hasil proyek

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (quiz, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Klik gambar  untuk detail nilai tugas / hasil proyek dari E-learning
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
aktivitasaktivitas

partisipasipartisipasi
hasilhasil

proyekproyek UTSUTS UASUAS tugastugas quizquiz
NANA N.N.

RemidiRemidi NHNH LulusLulus
DipakaiDipakai

AksiAksi
10 %10 % 0 %0 % 30 %30 % 30 %30 % 20 %20 % 10 %10 %
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

 Pengisian Nilai   Absensi di bawah 75 %

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


1. 20180502129 Dessy Agustina 100 59,00 68,00 73,80 97,14 72.57   B

2. 20200501020 Elberd Jetrianos T 7,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0.71   E

3. 20200502226 Angelia Rosevita Salsa 78,57 63,00 68,00 63,20 64,29 66.23   B-

4. 20200502269 Hans Sebastian 85,71 60,00 70,00 70,40 31,43 64.79   C+

5. 20200508097 Raihan Gun Riski Pratama 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00   E

6. 20210501052 Joseph Immanuel Tanod 64,29 13,00 50,00 24,50 12,86 31.52   E

7. 20210501105 Habib Raihan Syakir As-Sidiq 100 63,00 69,00 80,30 65,71 72.23   B

8. 20210501112 Bernadetta Setiawan 85,71 60,00 68,00 55,00 57,14 63.69   C+

9. 20210502173 Sahira Syafarina S 92,86 60,00 50,00 66,10 50,00 60.51   C

10. 20210502190 Farah Primananda 78,57 80,00 63,00 53,60 52,86 66.76   B-

11. 20220501143 Grace Evlyne 92,86 58,00 63,00 63,10 28,57 61.06   C

12. 20220501145 Debora Vanessa Putri 100 60,00 70,00 77,40 51,43 69.62   B

13. 20220501146 Febi Okta Siana 92,86 60,00 73,00 71,60 95,71 73.08   B

14. 20220501147 Herlina Damayanti 92,86 67,00 73,00 68,80 82,86 73.33   B

15. 20220501148 Bayu Hadi Rukhmana 85,71 62,00 66,00 60,30 65,71 65.60   B-

16. 20220501152 Syahdira Mayfaldi Putra Wahyudin 92,86 62,00 70,00 68,90 72,86 69.95   B

17. 20220501154 Fadya Nurul Huda 100 63,00 72,00 77,10 95,71 75.49   B+

18. 20220501158 Daffa Elsa Fitriyana 57,14 72,00 0,00 27,80 54,29 38.30   E

19. 20220501160 Arthur Mario Mariwu Maengkom 100 73,00 60,00 76,20 75,71 72.71   B

20. 20220501162 Syifa Azzahra 92,86 62,00 71,00 69,90 97,14 72.88   B

21. 20220501164 Anastasya 100 62,00 72,00 79,40 74,29 73.51   B

22. 20220501166 Julian Tiberias Wengkang 85,71 80,00 75,00 64,50 80,00 75.97   B+

23. 20220502009 Naurah Aida Garibaldi 92,86 62,00 60,00 66,90 82,86 67.55   B-

24. 20220502082 Dhenisa Putri Hazar 92,86 57,00 68,00 67,00 94,29 69.62   B

25. 20220502260 Aldy Abidin 92,86 60,00 70,00 56,30 62,86 65.83   B-

26. 20220502264 Nasya Rahmi Sagita 100 63,00 71,00 78,60 95,71 75.49   B+

27. 20220502265 Sutan Ivaldi Pratama 100 73,00 72,00 79,10 97,14 79.03   A-

28. 20220502267 Sherly Monica 100 77,00 72,00 77,10 61,43 76.26   B+

29. 20220502268 Syifa Rahmawati 85,71 75,00 70,00 51,20 37,14 66.03   B-



30. 20220502269 Karen Putri Damar 92,86 53,00 72,00 67,50 90,00 69.29   B

31. 20220502270 Virgie Pranacitra Sailan 85,71 58,00 68,00 58,30 0,00 58.03   D

32. 20220502271 Delciana Octafani 92,86 52,00 67,00 69,20 82,86 67.11   B-

33. 20220502272 Julius Hendra Putra 100 58,00 71,00 78,90 94,29 73.91   B

34. 20220502275 Dinar Setya Handika 100 56,00 65,00 76,00 97,14 71.21   B

35. 20220502278 Angel Purnama Dewi 92,86 59,00 0,00 67,90 90,00 49.57   D

36. 20220502281 Catur Juniati 100 74,00 60,00 76,00 97,14 75.11   B+

37. 20220502282 Hilda Widya Al Aziza 92,86 47,00 68,00 69,90 31,43 60.91   C

38. 20220502286 Tiya Agustin 85,71 64,00 67,00 64,00 82,86 68.96   B

39. 20220502287 Lisa Rahayu 100 59,00 70,00 78,30 97,14 74.07   B+

40. 20220502288 Hani Salma Ramdhani 100 65,00 69,00 78,70 88,57 74.80   B+

41. 20220502290 Andrean Lamongi 100 59,00 68,00 74,60 84,29 71.45   B

42. 20220502291 Angelica Josephine Hendrawan 85,71 59,00 65,00 60,40 71,43 64.99   C+

43. 20220502292 Andina Firza Shafita 85,71 57,00 67,00 69,40 77,14 67.37   B-

44. 20220502294 Deden Meldy 100 58,00 73,00 79,80 94,29 74.69   B+

45. 20220502299 Indah Ayu Cahyani 100 58,00 60,00 78,00 95,71 70.57   B

46. 20220502300 Alvita Putri Satya 92,86 70,00 68,00 72,10 80,00 73.11   B

47. 20220502302 Carlos 85,71 62,00 68,00 70,30 82,86 69.92   B

48. 20220502314 Pitri Yulianingsih 100 57,00 70,00 73,00 61,43 68.84   B

49. 20220502315 Natalia Desima 85,71 60,00 68,00 68,30 70,00 67.63   B-

50. 20230501159 Hanifah Nurhasanah 100 78,00 63,00 69,40 95,71 75.75   B+

51. 20230502123 Syahfira Setiamulya 100 63,00 72,00 65,80 75,71 71.23   B

52. 20230502180 Landy Palandeng 100 61,00 66,00 76,50 72,86 70.69   B

53. 20230502187 Benhard Daniel L Tobing 85,71 59,00 68,00 59,20 52,86 63.80   C+

54. 20230502262 Hari Darmawan 92,86 73,00 73,00 72,10 90,00 76.51   B+

55. 20230502281 Eirene Debora Ulina 21,43 63,00 0,00 14,40 27,14 26.64   E

56. 20240502099 Awan Bagus Setiawan 14,29 0,00 0,00 7,80 14,29 4.42   E

57. 20240502133 Erika Celindia 100 83,00 67,00 77,20 95,71 80.01   A

58. 20240503011 Sharah Agustriana Hutagaol 85,71 75,00 68,00 59,10 75,71 70.86   B



Simpan

Pengesahan Nilai

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut
SAH dan merupakan NILAI AKHIR.

Sahkan Nilai



Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Metode Penelitian Komunikasi Kualitatif Dosen : Dr. Drs. HALOMOAN HARAHAP , M.Si (5398)
Kode MK dan Seksi : KOM404 (EU101)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 19:00 - 21:30 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

18
Sep

25
Sep

02
Okt

09
Okt

16
Okt

23
Okt

30
Okt

20
Nov

27
Nov

04
Des

11
Des

18
Des

08
Jan

15
Jan

1. DESSY AGUSTINA 20180502129 H H H H H H H H H H H H H H
2. ELBERD JETRIANOS T 20200501020 H A A A A A A A A A A A A A
3. ANGELIA ROSEVITA SALSA 20200502226 H A H H H H H H H H H H A A
4. HANS SEBASTIAN 20200502269 A H H H H H H H H H H H A H
5. RAIHAN GUN RISKI PRATAMA 20200508097 A A A A A A A A A A A A A A
6. JOSEPH IMMANUEL TANOD 20210501052 H H H A H I H H A A A A H H
7. HABIB RAIHAN SYAKIR AS-SIDIQ 20210501105 H H H H H H H H H H H H H H
8. BERNADETTA SETIAWAN 20210501112 H H H A H H H H H H H A H H
9. SAHIRA SYAFARINA S 20210502173 H H H H H H H H H H A H H H
10. FARAH PRIMANANDA 20210502190 H H H H H A H H H H A A H H
11. GRACE EVLYNE 20220501143 H H H H H H H H H A H H H H
12. DEBORA VANESSA PUTRI 20220501145 H H H H H H H H H H H H H H
13. FEBI OKTA SIANA 20220501146 H H H H H H H H H H H A H H
14. HERLINA DAMAYANTI 20220501147 H H H H H H H H H H H A H H
15. BAYU HADI RUKHMANA 20220501148 H A H H H H H H H H A H H H
16. SYAHDIRA MAYFALDI PUTRA WAHYUDIN 20220501152 H H H H H H H H H H A H H H
17. FADYA NURUL HUDA 20220501154 H H H H H H H H H H H H H H
18. DAFFA ELSA FITRIYANA 20220501158 H H H A H H H H A A A A A H
19. ARTHUR MARIO MARIWU MAENGKOM 20220501160 H H H H H H H H H H H H H H
20. SYIFA AZZAHRA 20220501162 H H H H H H H H H A H H H H
21. ANASTASYA 20220501164 H H H H H H H H H H H H H H
22. JULIAN TIBERIAS WENGKANG 20220501166 H H H A H H H H H H H A H H
23. NAURAH AIDA GARIBALDI 20220502009 H H H H H H H H H H A H H H
24. DHENISA PUTRI HAZAR 20220502082 H H H H H H H H H H A H H H
25. ALDY ABIDIN 20220502260 H H H H H A H H H H H H H H
26. NASYA RAHMI SAGITA 20220502264 H H H H H H H H H H H H H H
27. SUTAN IVALDI PRATAMA 20220502265 H H H H H H H H H H H H H H
28. SHERLY MONICA 20220502267 H H H H H H H H H H H H H H
29. SYIFA RAHMAWATI 20220502268 H A H H H H H H H H H A H H
30. KAREN PUTRI DAMAR 20220502269 H H H H H H H H H H A H H H
31. VIRGIE PRANACITRA SAILAN 20220502270 H H H A H H H H H A H H H H



No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

18
Sep

25
Sep

02
Okt

09
Okt

16
Okt

23
Okt

30
Okt

20
Nov

27
Nov

04
Des

11
Des

18
Des

08
Jan

15
Jan

32. DELCIANA OCTAFANI 20220502271 H H H H H H H H H A H H H H
33. JULIUS HENDRA PUTRA 20220502272 H H H H H H H H H H H H H H
34. DINAR SETYA HANDIKA 20220502275 H H H H H H H H H H H H H H
35. ANGEL PURNAMA DEWI 20220502278 H H H H H H H H A H H H H H
36. CATUR JUNIATI 20220502281 H H H H H H H H H H H H H H
37. HILDA WIDYA AL AZIZA 20220502282 H H H H H A H H H H H H H H
38. TIYA AGUSTIN 20220502286 H H H A H H H H H H H A H H
39. LISA RAHAYU 20220502287 H H H H H H H H H H H H H H
40. HANI SALMA RAMDHANI 20220502288 H H H H H H H H H H H H H H
41. ANDREAN LAMONGI 20220502290 H H H H H H H H H H H H H H
42. ANGELICA JOSEPHINE HENDRAWAN 20220502291 H H A H H H H H A H H H H H
43. ANDINA FIRZA SHAFITA 20220502292 A A H H H H H H H H H H H H
44. DEDEN MELDY 20220502294 H H H H H H H H H H H H H H
45. INDAH AYU CAHYANI 20220502299 H H H H H H H H H H H H H H
46. ALVITA PUTRI SATYA 20220502300 H H H H H H H H A H H H H H
47. CARLOS 20220502302 H H H H H H H A H H A H H H
48. PITRI YULIANINGSIH 20220502314 H H H H H H H H H H H H H H
49. NATALIA DESIMA 20220502315 H H H H H H H H H H H H A A
50. HANIFAH NURHASANAH 20230501159 H H H H H H H H H H H H H H
51. SYAHFIRA SETIAMULYA 20230502123 H H H H H H H H H H H H H H
52. LANDY PALANDENG 20230502180 H H H H H H H H H H H H H H
53. BENHARD DANIEL L TOBING 20230502187 H A H H H H H H H H H A H H
54. HARI DARMAWAN 20230502262 H H H H H H H H H H H A H H
55. EIRENE DEBORA ULINA 20230502281 A H A A A A A H H A A A A A
56. AWAN BAGUS SETIAWAN 20240502099 H H A A A A A A A A A A A A
57. ERIKA CELINDIA 20240502133 H H H H H H H H H H H H H H
58. SHARAH AGUSTRIANA HUTAGAOL 20240503011 H H H H H H H H H H A H A H


